
  

2024 

I.+II. 

TOMÍK 
Milí tomíci! 

Máme tu nový rok a to znamená, že je na místě rozloučit se s tím starým. 

Jaký byl minulý rok pro náš oddíl? Určitě byl plný tradičních větších i 

menších akcí (tábory – ať už letní, velikonoční či podzimní; Letos; termály; 

Pacovské dovádění…), doplněných o několik staronových znovuobjevených 

(Holduj, Klubování…). Je proto na místě říct, že je skvělé, že se držíme svého 

stylu, a dokonce se vracíme k obnovení akcí dříve běžných!  

Určitě je dobré opět připomenout, že ani minulý rok se nám ohledně náboru 

nových dušiček z řad dětí a mládeže příliš nedařilo – proto, porozhlédněte se 

po svém okolí, rodiče zkuste ujistit jiné rodiče, že je to s námi fajn, 

přicházejte s dalšími nápady, jak tento stagnující trend zvrátit. Pamatujte, 

žádný nápad není špatný a víc hlav, víc ví       ! Určitě se o možných 

alternativách pobavíme.  

 

Vánoční ražniči a pouštění skořápek 

Doufáme, že i přes 

tragické události 

předvánočních dní, jste si 

vánoční čas užili v poklidu 

v kruhu svých nejbližších 

a na rok 2023 budete 

vzpomínat v dobrém, ať 

už byl pro vás jakýkoli… 

 



 

2024 

I.+II. 

Co se dělo:  

4. – 7. listopadu: Podzimní termály – koupání a Relax v teplé vodičce 

slovenských a maďarských termálů. 

10.- 12. listopadu: Galeje na Pořešíně – chaloupka v Novohradských horách 

tentokrát praskala ve švech, jak byla narvaná dřevem. Povedlo se nám navozit 

okolo 15 kubíků a skoro 17 naštípat a srovnat do dřevníku.  

2. a 9. prosince: Půjčování běžek (po předchozí telefonické domluvě s Kájou je 

lze i nadále zapůjčit) 

9. prosince: Vánoční Hradec – naladění do vánoční pohody letos proběhlo 

v Jindřichově Hradci, ve kterém jsme se nejen prošli, ale navštívili jsme také 

Krýzovy jesličky, zámecký jarmark a také bazén. Akce to byla malá a milá. 

Trochu paniky vyvolala ztracená peněženka, která se nakonec ale naštěstí našla 

(i když už po zablokování veškerých karet).  

16. prosince: Vánoční punč – 13 účastníků vyrazilo ochutnat punče v ČB – 

kalíšky prošly na jedničku.  

22. – 24. prosince: Vánoční ražniči – tradiční akce se zúčastnilo 18 tomíků, 

kterým duch Vánoc opravdu přál. 23.12. se probudili do bílé peřiny, která 

vydržela celé dopolední radovánky, odpoledne sice pršelo, ale to jim v programu 

vůbec nevadilo, protože pouštěli skořápky, pekli ražniči a užili si turistického 

Ježíška. Na Štědrý den byli všichni brzy ráno doma a užili si den s rodinou.  

25. prosince: Salátování + registrace – Na devátém ročníku Salátování se sešlo 

16 vzorků bramborových salátů. Tříčlenná porota hodnotila vzhled a chuť. 

Jasným vítězem se stal Jarda Vágner. Zaregistrovalo se přibližně 30 členů.  

27. prosince: Registrace – doregistrovala se téměř půlka oddílu.  

30. prosince: Poslední puchejř – trajdali jsme podél Svatojánských proudů, 

vyšplhali jsme na přečerpávací stanici Homole a poté jsme se dozvěděli mnoho 

přínosných informací ve Vodní elektrárně Štěchovice. Naposledy v roce 2023 

jsme společně smočili nožky v aquacentru a tím jsme zakončili sezónu.  

Celý listopad, prosinec probíhalo a dále i probíhat bude Holduj sportu pohybu, 

kam dochází pravidelně cca 10-15 dětí.  



  

2024 

I.+II. 

Co se bude dít:  

1. ledna: Novoroční sestup přes Strážiště 

2. ledna: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

6. ledna: Poslední registrace – 10:00 - 10:30 Pastouška  

9. ledna: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

16. ledna: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

23. ledna: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

30. ledna: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

1. – 4. února: Pololetky na sněhu – Rožmberk nad Vltavou (tábor zrušen) 

6. února: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

11. - 16. února:  Jarní (zimní) tábor - (tábor zrušen) 

16. – 18. února: Klobásování – pod taktovkou Honzy Seidla trochu baštění 

20. února:  Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. února: Výprava na Monínec – pod 

taktovkou Jardy Vágnera vyrazíme na 

sjezdovky nebo snowboard 

25. února: Srocení – od 13:30 

tradičně na Pastoušce  

27. února: Holduj sportu pohybu – 

18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou 

 

Kaplanova turbína Štěchovice 



 

2024 

I.+II. 

Narozeniny v lednu a únoru slaví:  

15.1. Pája Šeniglová, 20.1. Míša Schneider, 21.1. Láďa 

Veselý, 22.1. Hanka Křikavová, 26.1. Terka Těťourová, 29.1. 

Tomsa Šikýř, 13.2. Seidl Jan ml., 15.2. Ráďa Schreiberová, 

17.2. Milan Plášil, 21.2. Víťa Plášil, 22.2. Milan Novák, 23.2. 

Karel Štolba  

Všem oslavencům přejeme hodně našlapaných kilometrů, 

málo puchejřů, spoustu zábavy a smíchu s Kamarády. 

 

 

Podzimní tábor a Radegast Pořešínské galeje 

Po
d
z
im

ní
 t

e
rm

ál
y 



 

2024 

I.+II. 

A co závěrem? 

Hlídejte si kalendáře akcí. Jeden souhrnný je vždy vypsaný 

v Almanachu. Je to kalendář orientační, ale ty nejdůležitější akce 

oddílu jsou v něm vypsané. Ostatní budou postupně během roku 

doplňovány. Další kalendář vidíte na oddílovém webu, který je 

pečlivě aktualizovaný a přehledy budou včas posílány i na e – mail. 

Z minulého roku nepřešlo moc dlužníků, co se týče nesplněných 

brigádnických hodin, ale i tak je dluh mnohdy zbytečný. Drobných, 

ale i těch zásadních brigád bude letos poměrně dost, stačí si jen 

termíny ohlídat. 

Vzhledem k tomu, že kalendář je vždy vydaný s dostatečným 

předstihem, zkuste si zapsat i do svých diářů termíny důležitých 

akcí. Mezi ně se řadí například Za Pacovsko čistější, Pacovské 

dovádění, stavba a bourání tábořiště a mnoho mnoho dalších. Víte, 

slyšet z řad oddílu větu, že si daní lidé nebudou přeci řídit víkendy 

podle turistů, někdy doopravdy dokáže zamrzet. Nejde o to si přeci 

zařídit celý rok… pokud tedy chceme, aby nám to dále hezky 

všechno šlapalo. Na třech lidech to opravdu celé nestojí.  

Ještě bychom chtěli poděkovat všem, kteří se minulý rok starali o 

naše chaloupky a tábořiště. Těm, kteří pořádali různé akce, vedli 

pravidelné schůzky a starali se o celkový chod oddílu. Není to 

mnohdy lehký úkol, ale zvládlo se to.  

 

 

Na začátku jsme se loučili s rokem 2023,                                                         

na konec je třeba přivítat ten nový 2024. Ať je plný malých i velkých 

radostí, štěstí, zdraví a lidí, kteří Vás naplňují optimismem (ten je 

v některých chvílích velmi potřeba)! Nenechte se odradit od lidí, kteří 

jsou nepříjemní nebo kteří by vás zraňovali. Ono se to stejně vždycky 

nějak vytříbí.  

       K + K        

 


